
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 71 DEL 01-02-2011

DETERMINAZIONE

N. 22 DEL 01-02-2011
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Preavviso di fermo amministrativo di veicolo - Pagamento delle somme di
cui alle cartelle n. 041 2010 00074981 55, n. 041 2010 00074980 54, n. 041 2010 00074979
53, n. 041 2010 00074978 52 e n. 041 20080007070692 (Rif. 988-1197-1308-1348).

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO:
Che in data 24 gennaio 2011 è stato notificato all’Amministrazione Comunale il preavviso
di fermo amministrativo di veicolo n. 04180201100026937000 del 05.01.2011, agli atti
d’ufficio;
Che tale preavviso si riferisce alle seguenti cartelle di pagamento, n. 041 2010 00074981
55, n. 041 2010 00074980 54, n. 041 2010 00074979 53, n. 041 2010 00074978 52, n. 041
20080007070692 e n. 041 2010 0003352375;

RILEVATO che le cartelle di pagamento nn. 041 2010 00074981 55, n. 041 2010 00074980
54 n. 041 2010 00074979 53, n. 041 2010 00074978 52 si riferiscono a somme dovute a titolo
di imposta di registro per sentenze emesse in giudizi relativi a sinistri di competenza della
MAA Assicurazioni, identificati con i numeri di riferimento dell’archivio dell’Avvocatura
Comunale n. 988-1197-1308-1348;

CONSIDERATO che tali somme sono a carico della MAA Assicurazioni, in virtù del
contratto di assicurazione stipulato con la suddetta compagnia e che, pertanto, l’Avvocatura
Comunale ha a suo tempo tempestivamente trasmesso ai legali incaricati dalla MAA
assicurazioni di rappresentare l’amministrazione nei suddetti giudizi, dapprima gli avvisi di
liquidazione delle imposte dovute, poi le cartelle di pagamento notificate
all’Amministrazione, chiedendo di provvedere al pagamento nei termini di legge;



RILEVATO che la MAA Assicurazioni non ha provveduto al pagamento delle somme di cui
alle suddette cartelle  nn. 041 2010 00074981 55 n. 041 2010 00074980 54 n. 041 2010
00074979 53 n. 041 2010 00074978 52 e che, pertanto, è stato emesso il preavviso di fermo
amministrativo di veicolo di cui sopra;

PRESO ATTO che la cartella di pagamento n. 041 20080007070692 pari ad €. 22,66, come
risulta dalla nota del 27.01.2011 del Dirigente del Settore Assetto del Territorio, agli atti
d’ufficio, è relativa a somme effettivamente dovute dall’Amministrazione per ritardi nel
pagamento della quota associativa UNCEM per l’anno 2008;

RILEVATO che con la suddetta nota del 27.01.2011 il Dirigente del Settore Assetto del
Territorio ha autorizzato il sottoscritto a provvedere al pagamento della somma di €. 22,66, di
cui alla cartella di pagamento n. 041 20080007070692, avvalendosi delle disponibilità di cui
al capitolo PEG 30801 (Rimborsi ad altri soggetti);

PRESO ATTO, infine, come risulta dalla e-mail dell’Ufficio Economato del 01.02.2011 agli
atti d’ufficio, che, per quanto riguarda la cartella di pagamento n. 041 2010 0003352375,
l’Economato ha già provveduto ad inviare ad Equitalia tramite fax le ricevute attestanti il
pagamento dei canoni Rai per l’anno 2005 a carico del Comune di Sesto Fiorentino, al fine di
interrompere  il recupero coattivo del credito;

RITENUTO, dunque, di dover procedere all’immediato pagamento delle suddette cartelle di
pagamento n. 041 2010 00074981 55, n. 041 2010 00074980 54, n. 041 2010 00074979 53, n.
041 2010 00074978 52 e n. 041 20080007070692, in modo che non venga data esecuzione al
preavviso di fermo amministrativo in oggetto, riservandoci di chiedere il rimborso delle
somme di cui alle cartelle nn. 041 2010 00074981 55, n. 041 2010 00074980 54, n. 041 2010
00074979 53, n. 041 2010 00074978 52 alla MAA Assicurazioni che, per i motivi sopra
esposti, è il soggetto tenuto ad effettuare il pagamento;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione e al pagamento delle somme di cui alle
cartelle n. 041 2010 00074981 55, n. 041 2010 00074980 54, n. 041 2010 00074979 53, n.
041 2010 00074978 52 e n. 041 20080007070692, di complessivi € 1.918,76, mediante
versamento sul conto corrente postale n. 12240552, intestato ad Equitalia Cerit spa – Prov.
Fi-Rav-Agente riscossione;

DETERMINA

1. di liquidare e pagare a favore di Equitalia Cerit spa – Prov. Fi-Rav-Agente riscossione,
le somme di cui alle cartelle n. 041 2010 00074981 55 n. 041 2010 00074980 54  n.
041 2010 00074979 53 n. 041 2010 00074978 52 e n. 041 20080007070692, di
complessivi € 1.918,76;

2. di imputare la spesa complessiva di €. 1.918,76 come segue:

quanto ad € 1.896,10, sul capitolo PEG 12801/01 (Rimborsi ad altri soggetti:
Avvocatura);



quanto ad  € 22,66, sul capitolo PEG 30801 (Rimborsi ad altri soggetti);

3. di disporre che il pagamento avvenga con versamento sul conto corrente postale n.
12240552, intestato ad Equitalia Cerit spa – Prov. Fi-Rav-Agente riscossione;

4. di autorizzare l’Ufficio Economato ad effettuare il pagamento della suddetta somma
avvalendosi delle disponibilità del fondo economale, con successiva rendicontazione.

Sesto Fiorentino, 01-02-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

OGGETTO: Preavviso di fermo amministrativo di veicolo - Pagamento delle somme di
cui alle cartelle n. 041 2010 00074981 55, n. 041 2010 00074980 54, n. 041 2010 00074979
53, n. 041 2010 00074978 52 e n. 041 20080007070692 (Rif. 988-1197-1308-1348).

==============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
==============================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.896,10
------------
11/000505    PEG : 12801/01 COD. 1 01 08 08  DISP.ATTUALE PEG.:       32.603,90
             ------------------------------
             Rimborsi ad altri soggetti: av
             vocatura
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:           22,66
------------
11/000506    PEG : 30801    COD. 1 09 01 08  DISP.ATTUALE PEG.:       14.977,34
             ------------------------------
             Rimborsi ad altri soggetti
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          1.918,76

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 01-02-2011

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


